
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 

Zpráva za období: od  1.5.2011 do 31.8.2011 

 

Název MAS: 

Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

IČ: 26838401 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Bradová 

manažer MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

tel.: 554646200 

 

A. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

 

VÝZVY 

15. dubna vyhlásila MAS Rozvoj Krnovska svou čtvrtou výzvu. Podporovány byly 

oblasti: fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků; fiche č. 3 Občanská vybavenost na 

území MAS Rozvoj Krnovska. 

Příjem žádostí byl 25.5.-26.5.2011. Bylo podáno 14 žádostí v oblasti Fiche č.3 

Občanská vybavenost na území MAS Rozvoj Krnovska a 3 žádosti v oblasti Fiche č.2 

Modernizace zemědělských podniků. Pro hodnocení těchto projektů zasedala Výběrová 

komise určena Programovým výborem. Datum zasedání Výběrové komise bylo 6.6.2011 a to 

ve dvojím provedení – zvlášť komise pro Fichi č. 2 a zvlášť komise pro Fichi č. 3.  

Složení výběrové komise: 

Fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků: 

 Ing. Pavel Dokoupil 

 Ing. Rudolf Gogolín 

 Dagmar Válková 

 

Fiche č. 3 Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska: 

 Ing. Pavel Dokoupil 

 Ing. Rudolf Gogolín 

 Václav Říha 

 Dagmar Válková 

Výzva byla řádně administrována pracovníky MAS Rozvoj Krnovska a projekty byly 

odevzdány na SZIF Opava k další kontrole. Následně se MAS zabývala opravou projektů, dle 

pokynů žádosti o odstranění nedostatků zjištěných při kontrole SZIF Opava. 

 

PROPAGACE 

MAS vyhlásila fotografickou soutěž „ Stromy v krajině“, která byla ukončena koncem 

měsíce srpna a vyhodnocena 3.9.2011 na zámku v Slezských Rudolticích, kdy veškeré 

mailto:team@maskrnovsko.cz


fotografie byly vystaveny v prostorách tohoto zámku. Fotografická soutěž byla pořádána 

společně s Mikroregionem-Sdružením obcí Osoblažska.  

V Osoblažském teletextu, byly zveřejněny informace o fotografické soutěži, 

cyklistickém výletu, který Mas pořádá 15. května 2011.  

Dále byla MAS spoluorganizátorem velkého volejbalového turnaje „ Osoblažský 

pohár „ 2011, kterého se zúčastnilo 10 týmů z Moravskoslezského, Olomouckého a 

Jihomoravského kraje. 

Na internetových stránkách jsou zveřejňovány informace o Výzvách, výsledcích 

jednotlivých výzev, také soutěže a jiné zajímavé aktivity MAS. 

 

ŠKOLENÍ, KONFERENCE, SEMINÁŘE 

MAS se pravidelně účastní jednání Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska, kde 

figurují všechny členské obce MAS. 

Účast na těchto jednáních je velkým přínosem pro MAS, kde se jednak upevňují 

vztahy mezi MAS a členskými obcemi, dochází k pravidelným konzultacím a komunikacím 

v rámci projektů, jejich realizace a jiných záležitostí. Také se zde sjednávají možné 

spolupráce Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska a MAS Rozvoj Krnovska.  

MAS se také zúčastnila a spoluorganizovala konferenci Leaderfest 2011 , která se 

konala 17. Května 2011.  

25.8.2011 se konala v Českých Budějovicích konference Země živitelka, které se 

MAS opět účastnila. 

ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

V měsíci červnu zasedal monitorovací výbor, který kontroloval naplňování 

monitorovacích indikátorů a také diskutoval o již realizovaných kontrolách projektů, které 

byly kontrolovány SZIF Opava. 

16. června zasedalo Plénum MAS Rozvoj Krnovska a 21.6.2011 Dozorčí rada, 

5.5.2011 Správní rada, 5.5.2011 Programový výbor (nové určení Výběrové komise), 7.6.2011 

Programový výbor (kontrola výsledků Výběrové komise) 

 

Mimo tuto činnost se MAS podílí na realizaci projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé 

do sadů“. V rámci tohoto projektu se organizují různé propagační akce v obcích partnerských 

masek.  

B. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

 problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

 problémy při realizaci IV.1.1 

 problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

 další 

1. hodnocení MAS  

- příprava na hodnocení je velmi časově náročná. Vyplňování dotazníků, 

příprava prezentace a doložení veškerých dokumentů bere pracovníkům MAS 

jednak motivaci k další práci a také je obírá o jejich čas, který je pro dva 

pracovníky na poloviční úvazek velmi drahocenný. Pracovní cesta do Prahy, 

s veškerými dokumenty, kde po 30 minutách jedeme zpět a celý den 

strávíme na cestě (300 km), je zbytečné vyhazování peněz!! 

 

C. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Opatření k tomuto problému – kontroly přímo v sídlech MAS.  

 



D. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL: 

- žádné 

Fiche: 

-  žádné 

E. Souhrn za projekty IV.1.2: 

Předmět Počet 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci 17  

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS 7 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS ve sledovaném období 7 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  

 

7 

cca 40 

Počet účastí na kontrolách SZIF 4 

Další - 

 

F. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Pozn. 

Ing. Jana Bradová Pracovní smlouva 0,5 manažer  

Ing. Jana Richterová Pracovní smlouva 0,5 
Administrativní 

pracovnice 
 

G. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): 

Mas se snaží podílet na organizaci kulturních a společenských, sportovních akcí 

místních spolků, klubů.  

H. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 hodnocení MAS 

 Konzultace případná pomoc se zpracováním žádostí o proplacení u 

projektů z předchozích výzev.  

 Monitorování realizace projektů z předchozích výzev. 

 Ukončení fotografické soutěže a příprava jejího vyhodnocení 3.9.2011 

 Příprava dalšího čísla Zpravodaje. 

 Ukončení projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“ 30.9.2011 

 Organizování Volejbalového turnaje „ Osoblažský pohár“ 2011   

3.4.2011 

 Plánování další spolupráce s Mikroregionem-Sdružením obcí 

Osoblažska. 

 Příprava hlášení o změnách – aktualizace, evaulace SPL, fiche 1,4 

 Příprava vnitřního předpisu pro Výběrovou komisi. 

 Příprava Vánočních trhů - spoluorganizace 

 

Datum: 1.9.2011     Podpis:  Ing. Jana Bradová - manažer 


